



18.02.2019

XXVIII SPOTKANIE MIŁOŚNIKÓW GÓR - ŻYWIEC'2019

Kim są ludzie wędrujący po górach i nizinach? Co ich zmusza na przemian do drogi to na szczyty, to w doliny? Co im każe korzystać z łańcuchów i klamer, haków i lin? Co odszukują w odosobnieniu, bytu z przyrodą?

Tegoroczne dwudzieste ósme spotkanie miłośników wędrowek, którego organizatorem było **Koło Turystyki Górskiej i Krajoznawstwa „Kangchendzonga” PTTK w Żywcu**, odbyło się 12 lutego 2019 roku w auli I Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Żywcu.

Imprezę wypełniło spotkanie z ratownikami GOPR Wojciechem Wieczorkiem i Michałem Juraszkim, dotyczące wspomnień z wypraw górskich, a szczególnie bezpieczeństwa na szlakach górskich w różnych porach roku. Wykład był połączony z częścią praktyczną, dotyczącą udzielania pierwszej pomocy w górach i ratownictwa.

Głównymi punktami spotkania był **konkurs krajoznawczy i konkurs plastyczny „ZIMA’2019”**.

Laureatami **konkursu plastycznego** zostali:

Grupa I - najmłodsza:

I miejsce - **Krzysztof Bienias, Maja Kliś, Tomasz Kliś, Liliana Zawada, Szymon Koziel, Lidia Gawron, Piotr Knapczyk**.

Grupa II - średnia:

I miejsce: **Amelia Dzedzic, Patrycja Jasiewicz, Wojciech Bienias, Michał Skrzyp**

II miejsce: **Natalia Rus, Jolanta Bąk, Amelia Jurasz, Aleksandra Piątek**

III miejsce: **Łucja Kaczkowska, Weronika Knapczyk, Wojciech Luber, Wiktor Cygoń** i inni.

Grupa III - starsza:

I miejsce: **Zuzanna Hołdys, Piotr Tomaszek, Gabriela Koziel**

II miejsce: **Małgorzata Bąk, Bartłomiej Bienias, Julia Midor, Bartłomiej Szewczyk, Samuel Dzedzic**

III miejsce: **Wiktoria Gawron, Robert Szewczyk, Paulina Talik, Magdalena Midor, Kamil Krupka** i inni

Laureatami **konkursu krajoznawczego** zostali:

I miejsce: **Marta Synowiec**

II miejsce: **Marzena Greń**

III miejsce: **Bartłomiej Wiewióra, Jadwiga Noga, Filip Sporysz, Karolina Maga, Anna Klima, Wiktoria Wróbel, Kamila Kasperek** i inni.

W imprezie, która wzbudziła duże zainteresowanie, głównie wśród dzieci i młodzieży, a także mieszkańców miasta Żywca, uczestniczyło około 100 osób.

Wszystkim laureatom konkursów zostały wręczone nagrody, ufundowane ze środków **Urzędu Miejskiego w Żywcu i organizatorów**, przez z-ca Burmistrza Miasta Żywiec - **Marka Czula** i Organizatorów.

W imieniu organizatorów i uczestników pragniemy podziękować **Panu Michałowi Juraszkowi i Panu Wojciechowi Wieczorkowi** za wspaniałe chwile wspomnień z gór i zapoznanie uczestników z zasadami bezpieczeństwa w górach oraz za życzliwość i pomoc w organizacji **Panu Jerzemu**



I Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika
ul. Słowackiego 2
34-300 Żywiec
e-mail: biuro@lo-zywiec.pl

Hernasowi, Panu Marianowi Kastelikowi - Radnemu Rady Miejskiej w Żywcu i Urzędowi Miejskiemu w Żywcu.

W organizacji imprezy uczestniczyła młodzież – członkowie Koła Turystyki Górskiej i Krajoznawstwa „Kangchendzonga” PTTK przy I LO w Żywcu – **Sandra Knapczyk, Julia Urbaniec, Marta Piecha, Justyna Szafrńska, Miłosz Luber, Paweł Krasoń, Julia Kubieniec, Wiktoria Ficoń, Maciej Skrzyp, Martyna** i inni.

Fotoreportaż - [zobacz](#).